ИСТОБЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области
четвёртого созыва

	РЕШЕНИЕ

	16.02.2022

	                            № 53/1

	с.Истобенск

	О внесении изменений в решение Истобенской сельской Думы от 15.12.2021 №49/3 «Об утверждении бюджета Истобенского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	            Руководствуясь статьей 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 45 Устава муниципального образования Истобенское сельское поселение Оричевского района Кировской области, пунктом 5.2.7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Истобенское сельское поселение, утвержденного решением Истобенской сельской Думы от 24.03.2020 № 30/1.
 Истобенская сельская Дума РЕШИЛА:
         1. Внести в решение Истобенской сельской Думы от 15.12.2021 № 49/3 «Об утверждении бюджета Истобенского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
       1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:
        «1. Утвердить основные характеристики бюджета Истобенского сельского поселения (далее – бюджет поселения):
1.1. На 2022 год:
общий объём доходов бюджета поселения в сумме 2984,09 тыс. рублей;
общий объём расходов бюджета поселения в сумме 4957,77 тыс. рублей;
дефицит бюджета поселения в сумме 1973,68 тыс. рублей.
1.2. На 2023 год и на 2024 год:
общий объём доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 2845,85 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2857,05 тыс. рублей;
общий объём расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 2847,85 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2859,05 тыс. рублей;
дефицит бюджета поселения на 2023 год в сумме 2,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2,0 тыс. рублей.
1.3. Раздел 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Истобенского сельского поселения:
на 2022 год в сумме 2492,44 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 766,19 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 776,23 тыс. рублей;
1.4.Приложение №4, №5, №6, №7 утвердить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение.

Глава Истобенского
сельского поселения                      Л.Н. Одегова

Председатель Истобенской
сельской Думы                                Г.Ю. Бессонова

[bookmark: _GoBack]